GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CONTROLADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL

Conselho de Transparência e Controle Social

Memorando Nº 3/2022 - CGDF/CTCS Brasília-DF, 12 de agosto de 2022.

Prezada Subcontroladora,

Cumprimentando-a, reporto-me ao Decreto Distrital nº 42.323, de 22 de julho de
2022, que ins2tuiu o Conselho de Transparência e Controle Social do Distrito Federal (CTCS), órgão
consul2vo vinculado à Controladoria-Geral do Distrito Federal, que tem a finalidade de sugerir e
debater medidas de aperfeiçoamento da transparência, do controle social e do acesso à informação
pública.

De ordem do Presidente do CTCS, a 4ª Reunião teve que ser adiada, que seria realizada
no dia 03.08.2022, por compromisso inesperado na agenda do Controlador-Geral e a impossibilidade
de comparecimento da Controladora-Geral Adjunta Substituta, em função da COVID-19.

Neste sen2do, o Plenário do CTCS convida esta Subcontroladoria de Governança e
Compliance - SUGOV para explanação sobre o compliance público no âmbito da Administração Direta,
Autárquica e Fundacional do Poder Execu2vo do Distrito Federal, na 4ª Reunião Ordinária, que ficou
remarcada para o dia 24 de agosto de 2022, as 10h, na Sala de Capacitação - Anexo do Palácio do
Buriti - 13º andar, sala nº 1307.

Na oportunidade, informo que há disponibilidade de uso de recursos visuais (telão e
data show) para apresentação de material sobre o tema.

Certa de contar com colaboração desta SUGOV, agradeço antecipadamente e solicito a
gentileza de confirmar a presença na referida reunião.

Atenciosamente,

Loyane Correa Martins Costa

Secretaria Executiva do CTCS

Documento assinado eletronicamente por LOYANE CORRÊA MARTINS COSTA - Matr.0276169-6,
Secretário(a) do Conselho de Transparência e Controle Social, em 15/08/2022, às 20:00,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 93208838 código CRC= E39691C6.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

Memorando 3 (93208838)         SEI 00480-00003251/2022-96 / pg. 1

Praça  do Buri ti  - anexo do Pa lácio do Buri ti , 14º andar. - Ba i rro Zona  Cívico Adminis trativa  - CEP 70075-900 - DF

00480-00003251/2022-96 Doc. SEI/GDF 93208838

Memorando 3 (93208838)         SEI 00480-00003251/2022-96 / pg. 2

	Memorando 3 (93208838)